transcrire les premiers documents et nombre d’actes de sa copie ne sont pas entiers, par

choix ou par obligation devant l’état déplorable du papier. 

12. En comparant la graphie de ces deux derniers chiffres avec l’écriture de la page de

garde, on peut voir des analogies. Le bibliothécaire ayant recensé le document le 27 mai

1870 aurait ajouté les deux numéros manquant. 

13. Paris, BnF, ms. lat. 17725, fol. 30 à 35.

14. Paris, BnF, ms. lat. 17725, fol. 3v, 4v, 5, 5v, 6, 7, 8, 9, 10 v, 19.

15. Par exemple les deux cartulaires de Pontigny, Paris, BnF, ms. lat. 9887 (XIIe-XIIIe

 siècle) et BnF, ms. lat. 5465 (XVe siècle) ou le Grand cartulaire de Clairvaux rédigé au

milieu du XIIIe siècle : A.D. Aube, 3 H 9 et 10.

16. Paris, BnF, ms. lat. 17725, acte 14, fol. 8 : Omnibus presentes litteras inspecturis, Milo

dominus Neoriorum in Domino salutem. Noverint universis quod cum […] frater Almauricus abbas

et conventus Regniacensis et predecessores eorum acquisissent a dominis et heredibus de Tociaco,

de sancto Verano, de Baserna et de Argentoil, aquas, feissas et quedam alia in feodo meo absque

consensu meo vel predecessorum meorum ut dicebam. Tandem dicti abbas et conventus in hac

parte sibi salubriter precanentes petunt predicta acquisita a me sibi confirmari. Ego igitur ad

petitionem ipsorum pro remedio anime mee et bone memorie Milonis quondam patris mei necnon

et antecessorum et heredum meorum predicto abbati et conventui Regniacensi omnia que ipsi

abbas et conventus Regniacensis et predecessores eorum in aquis, feissis, nemoribus, planis et

rebus aliis a predictis dominis et heredibus de Tociaco, de sancto Verano, de Baserna et de

Argentoil, emptione, elemosina, censiva, commutatione, vel alio quocumque modo vel titulo

acquisierunt, tamquam dominus feodi confirmo. Volens et concedens, laudans et approbans quod

supra [est, ut] dicti abbas et conventus predicta omnia in perpetuum, pacifice et absolute,

possideant et de eisdem pro voluntate sua libere gaudeant et utantur, promisso etiam et ad hoc me

obligo quod dictis abbati et conventui Regniacensi predicta omnia et quodlibet illorum adversus

omnes homines, bona fide, deliberabo et garentizabo tamquam ea que de feodo meo et de justicia

mea. Quod hoc autem omnia firmate, inviolabiliter imperpetuum observenda, obligo me et heredes

meos erga dictos abbatem et conventum Regniacenses et constituo […] in cujus rei testimonium

presentes litteras sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini Millesimo ducentissimo XL°